Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2023 года                                                                      № 452-51/ 4
станица Динская

О принятии органами местного самоуправления муниципального

образования Динской район осуществления части полномочий

органов местного самоуправления Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

в области градостроительной деятельности

В соответствии с пунктами 9, 10 части 1 статьи 8 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального

образования Динской район от 30 мая 2018 г. № 379-42/3 «Об утверждении

Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления

сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Динской

район, о передаче (принятии) осуществления части полномочий  по решению

вопросов местного значения», решением Совета Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района от 9 ноября 2023 г. 193-62/4 «О передаче органам

местного самоуправления муниципального образования Динской район

осуществления части полномочий органов местного самоуправления Южно-

Кубанского сельского поселения Динского района в области градостроительной

деятельности», руководствуясь статьями 25, 63 Устава муниципального

образования Динской район, Совет муниципального образования Динской

район РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления муниципального образования

Динской район принять осуществление части полномочий органов местного

самоуправления Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

в области градостроительной деятельности, а именно полномочий,

предусмотренных пунктами  9, 10 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса

Российской Федерации:

- заключение договоров о комплексном развитии территории

по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных

на них объектов недвижимого имущества;

- принятие решений о комплексном развитии территорий в случаях,

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2

2. Администрации муниципального образования Динской район

заключить с администрацией Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района, соглашение о передаче ею осуществления части своих

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по ЖКХ, строительству,

ТЭК, транспорту и архитектуре (Мухитдинов С.Е.).

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой

информации и размещению на официальном сайте муниципального

образования Динской район в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

23 ноября 2023 г.